
1 

 

Zarządzenie nr 12/2020 

Dyrektora Szkoły Podstawowej im. św. Kingi w Podstolicach 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

 

 

w sprawie wprowadzenia procedur postępowania na wypadek podejrzenia zakażenia  wirusem 

SARS-CoV-2 w oddziale przedszkolnym 

Na podstawie art. 68 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 910),  § 18 ust. 2a i 2c rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 grudnia 2002 r.                     

w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (t.j. Dz. U.   

z 2020 r. poz. 1166 z późn. zm.), w związku z § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

12 sierpnia 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w 

związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 r. poz. 1389) 

oraz w związku z Wytycznymi przeciwepidemicznymi Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 25 

sierpnia 2020 r. dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej i innych form 

wychowania przedszkolnego oraz instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 wydanych na 

podstawie art. 8a ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 59, oraz z 2020 r. poz. 322, 374, 567 i 1337), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1.W celu zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 w oddziale przedszkolnym  stosuje się 

aktualne wytyczne Ministra Edukacji Narodowej, Ministra Zdrowia oraz Głównego Inspektora 

Sanitarnego udostępniane na stronach internetowych właściwych urzędów. 

2. Do postępowania zgodnie z wytycznymi zobowiązani są pracownicy oddziału przedszkolnego oraz 

rodzice i opiekunowie dzieci, a także kontrahenci szkoły. Do wiadomości i stosowania się przez 

rodziców i opiekunów prawnych wytyczne, o których mowa w § 1 publikuje się również na stronie 

internetowej szkoły.  

3. Do czasu ustania zagrożenia epidemicznego podstawową formą kontaktu z odziałem 

przedszkolnym pozostaje kontakt zdalny, w tym telefoniczny, e-mailowy oraz z wykorzystaniem 

innych kanałów komunikacji elektronicznej. 

4. Rodzice/opiekunowie prawni przysyłając dziecko do oddziału przedszkolnego w trakcie trwania 

stanu epidemii COVID-19 czynią to ze świadomością, iż dziecko może zostać narażone na 

zachorowanie i akceptują ten fakt. Informacje ww. sprawie w formie komunikatu publikuje się na 

stronie internetowej szkoły oraz umieszcza na tablicy ogłoszeń. 

§ 2 

1. Ustala się maksymalną liczbę 2  grup, w których realizowane jest wychowanie przedszkolne. 



2 

 

2. W oparciu o zasadę, że minimalna przestrzeń do wypoczynku, zabawy i zajęć dla dzieci   w sali nie 

może być mniejsza niż  15 m2 na 3-5 dzieci i 1,5 m² na każde kolejne dziecko ustala się maksymalną 

liczebność dzieci w sali/grupie na 23 dzieci. 

§ 3 

1. Wprowadza się ograniczenie wstępu dla rodziców i opiekunów przyprowadzających                                     

i odbierających dzieci wyłącznie do dostępu do drzwi wejściowych do budynku  z zachowaniem 

zasady „1 rodzic z dzieckiem w odstępie 1,5 m od kolejnego rodzica  z dzieckiem” . 

2. Wprowadza się ograniczenie wstępu dla kontrahentów i dostawców. Realizacja dostaw odbywa się 

w sposób bezpieczny wyłącznie do wyznaczonych miejsc w szkole, bez kontaktu między 

pracownikami, a dostawcami. 

3. Wszystkie osoby wchodzące do budynku szkoły i wychodzące z budynku  obowiązkowo zachowują 

dystans wynoszący min. 1,5 m, posiadają osłonę ust i nosa, posiadają rękawiczki ochronne, 

dezynfekują ręce. 

4. Oddział przedszkolny zapewnia podstawowe środki higieny, w tym płyn do dezynfekcji 

umieszczony w widocznym miejscu przy wejściu do budynku. 

§ 4 

Ze względów bezpieczeństwa pracownicy oddziału przedszkolnego poruszają się w wyznaczonych 

przez dyrektora strefach. 

§ 5 

Na wypadek podejrzenia zakażenia wirusem SARS-CoV-2 w oddziale przedszkolnym wprowadza się  

dodatkowe procedury postępowania stanowiące załącznik do zarządzenia. 

§ 6 

Zobowiązuje się pracowników oddziału przedszkolnego do samoobserwacji i profilaktycznego 

pomiaru temperatury każdego dnia przed rozpoczęciem pracy. W przypadku podwyższonej 

temperatury lub innych objawów chorobowych należy pozostać w domu i skorzystać z teleporady 

medycznej lub skontaktować się ze stacją sanitarno-epidemiologiczną, oddziałem zakaźnym lub w 

razie zagrożenia życia należy wezwać pogotowie ratunkowe wskazując na możliwość zarażenia  

wirusem SARS-CoV-2. 

 

§ 7 

1. W sytuacji wystąpienia w oddziale przedszkolnym możliwości zarażenia wirusem SARS-CoV-2 

Dyrektor podejmuje decyzję o czasowym zawieszeniu działalności przedszkola  przy pozytywnej opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i za zgodą organu prowadzącego, o czym 

powiadamia Małopolskiego Kuratora Oświaty. 



3 

 

2. Pracownicy oddziału przedszkolnego odbywają kwarantannę zgodnie z wytycznymi Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

3. Przed ponownym rozpoczęciem pracy w oddziale przedszkolnym  wykonuje się dezynfekcję. 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Załącznik do zarządzenia nr  12/2020 

Procedura postępowania na wypadek podejrzenia zakażenia wirusem SARS-CoV-2 

w oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej im. św. Kingi w Podstolicach 

 

1. Wprowadza się ograniczenie wstępu dla rodziców i opiekunów przyprowadzających                              

i odbierających dzieci wyłącznie do dostępu do drzwi wejściowych do budynku                                    

z zachowaniem zasady „1 rodzic z dzieckiem w odstępie 1,5 m od kolejnego rodzica                              

z dzieckiem”. 

2. W oddziale przedszkolnym wydziela się pomieszczenia pełniące rolę izolatorium, które 

wyposaża się  w środki ochrony indywidualnej i płyn dezynfekujący. 

3. Do oddziału przedszkolnego przyjmowane są tylko dzieci zdrowe, bez objawów chorobowych. 

Podczas przyjęcia, dziecku dokonuje się kontrolnego pomiaru temperatury. 

4. Jeśli podczas przyjęcia dziecko przejawia objawy chorobowe, nie zostaje dopuszczone do 

udziału w zajęciach, zaś rodzic zobowiązany jest do zabrania dziecka do domu, pracownik 

oddziału przedszkolnego instruuje rodzica o konieczności zasięgnięcia porady medycznej. 

5. W przypadku stwierdzenia uzasadnionego podejrzenia, iż przyprowadzone dziecko albo 

rodzic/opiekun przejawia objawy zakażenia wirusem SARS-CoV-2 należy: 

1) zidentyfikować  dane osobowe dziecka lub rodzica/opiekuna, 

2) wstrzymać dalsze przyjmowanie dzieci do oddziału przedszkolnego, 

3) odseparować przyjęte wcześniej dzieci pod opieką nauczycieli w salach dydaktycznych,  

4) poinformować służby sanitarne i postępować zgodnie z ich zaleceniami, 

5) w razie podejrzenia zagrożenia życia należy wezwać pogotowie ratunkowe wskazując na 

możliwość zarażenia  wirusem SARS-CoV-2. 

6. Jeśli podczas pobytu w oddziale przedszkolnym dziecko przejawia objawy chorobowe takie 

jak: podwyższona temperatura (powyżej 38 oC), kaszel, duszność i problemy z oddychaniem 

należy: 

1) odizolować dziecko w wyznaczonym pomieszczeniu izolatorium (w tym zaopatrzenie 

dziecka, które ukończyło 4 rok życia w jednorazową maseczkę), zapewniając mu opiekę 

osoby dorosłej i stosując przy tym środki ochrony osobistej (fartuch, kombinezon, osłona 

twarzy), 

2) dokonać kontrolnego pomiaru temperatury u dziecka, 

3) poinformować służby sanitarne i postępować zgodnie z ich zaleceniami, 

4) w razie podejrzenia zagrożenia życia należy wezwać pogotowie ratunkowe wskazując na 

możliwość zarażenia  wirusem SARS-CoV-2, 



5 

 

5) poinformować rodziców dzieci przebywających w oddziale przedszkolnym o konieczności 

wcześniejszego odebrania dziecka (telefonicznie, e-mailowo), o konieczności obserwacji 

dziecka i skorzystania z teleporady medycznej. 

7. W przypadku stwierdzenia uzasadnionego podejrzenia podczas przyjęcia lub pobytu dziecka 

w oddziale przedszkolnym, iż dziecko albo rodzic/opiekun przejawia objawy zakażenia 

wirusem SARS-CoV-2 należy poinformować o sytuacji organ prowadzący. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Klauzula informacyjna w związku z przetwarzaniem danych szczególnej kategorii – 

 pomiar temperatury ciała dziecka w przypadku wystąpienia niepokojących objawów 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119, s. 1) – dalej RODO − informujemy, że:  

1. Administrator Danych 

Administratorem danych osobowych Pani/Pana dziecka jest Dyrektor Szkoły Podstawowej im. św. 

Kingi w Podstolicach, Podstolice 204, 32-020 Wieliczka. 

2. Inspektor Ochrony Danych 

W sprawach ochrony Pani/Pana danych można kontaktować się z wyznaczonym Inspektorem 

Ochrony Danych pod adresem e-mail iod@synergiaconsulting.pl pod numerem telefonu  

500 610 605 

3. Cele i podstawy przetwarzania  

Dane dziecka będą przetwarzane w celu ochrony zdrowia publicznego przed rozprzestrzenianiem się 

epidemii COVID-19 na podstawie art. 9 ust. 2 lit. i) RODO w związku z wytycznymi Głównego 

Inspektora Sanitarnego dla przedszkoli/oddziałów przedszkolnych wydanymi na mocy art. 8a ust. 5 

pkt. 2) ustawy z dnia 14 marca 1985r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (t.j.Dz.U.2019 poz. 59 ze 

zm.). 

4. Odbiorcy danych 

Pani/Pana danych osobowych mogą być udostępniane podmiotom i organom, którym Administrator 

jest zobowiązany lub upoważniony udostępnić dane osobowe na podstawie powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa.  

5. Okres przechowywania danych 

Dane osobowe Pani/Pana dziecka będą przechowywane przez 14 dni. 

6. Prawa osób, których dane dotyczą 

Posiada Pani/Pan prawo do; 

1) dostępu do treści swoich danych, 

2) żądania sprostowania danych, które są nieprawidłowe, 

3) prawo do przenoszenia danych, na podstawie art. 20 RODO, 

4) ograniczenia przetwarzania na podstawie art. 18 RODO 

5) prawo do wniesienia sprzeciwu 21 RODO 

6) prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących 

narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 

2016 r. 

7. Informacja o wymogu/dobrowolności podania danych  

Pomiar temperatury ciała dziecka wynika z wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego,                              

a uniemożliwienie jego pomiaru może prowadzić do ograniczenia pobytu dziecka w oddziale 

przedszkolnym 

8. Zautomatyzowane podejmowanie decyzji  

Dane Pani/Pana dziecka nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany. 

 

……………………………………………….     ……………………………………………… 


